
Mgr. Johana Bronková 

Mgr. Johana Bronková nastoupila do PhD studia v roce 1999. Studovala původně 

v prezenční formě studia do konce akademického roku 2001/02. V tomto období 

splnila všechny předepsané atestace a dne 26.9. složila Státní doktorskou zkoušku . 

8oktorskot:l-pro přípravu doktorské práce nutně potřebovala studium ve Vatikánských 

knihovnách a archivech. Během pobytů v Římě před rokem 2002 ve velkém 

rozpracovala svou práci a objevila řadu nových a překvapivých dokumentů. Aby 

mohla průzkum dokončit v plném rozsahu, který se oproti původnímu předpokladu 

značně rozšířil, požádala - po dohodě se školitelem - o přestup z prezenční do 

kombinované formy PhD studia. Přestup byl povolen k datu 1. 10. 2002. 

V následujících létech kolegyně Bronková žila v Římě a pracovala ve Vatikánu, což jí 

otevřelo ještě další možnosti studia ve vatikánských institucích. Na druhé straně 

zaměstnání včetně vedoucího místa si vyžadovalo poměrně velké pracovní nasazení 

a zabíralo stále více času. Nicméně v minulých měsících dokončila a nyní odevzdala 

práci, která tématem, rozsahem i metodou zpracování je zcela novátorská. 

V Praze, 27.3 . 2007 


